

## 2021.08-2021.09 新增、停用品項

## 新增品項

藥名	衛福部核准適應症
MVC COVID-19 Vaccine 0.5mL/dose (protein subunit)	適用於 20 歲以上成人之主動免疫接種，以預防新型冠狀病毒疾病(COVID-19，嚴重特殊傳染性肺炎)。此疫苗應依據嚴重特殊傳染性肺炎中央流行疫情指揮中心 COVID-19 疫苗接種計畫施打。
【Pfizer-BioNTech】 COVID-19 Vaccine 0.3mL/dose (mRNA vaccines)	BNT162b2 疫苗適用於 12 歲以上青少年及成人之主動免疫接種，以預防新型冠狀病毒疾病(COVID-19，嚴重特殊傳染性肺炎)。於疫情流行期間，此疫苗應依據嚴重特殊傳染性肺炎中央流行疫情指揮中心 COVID-19 疫苗接種計畫施打。
【高端 10 dose/vial】 COVID-19 Vaccine 0.5mL/dose (protein subunit)	適用於 20 歲以上成人之主動免疫接種，以預防新型冠狀病毒疾病(COVID-19，嚴重特殊傳染性肺炎)。此疫苗應依據嚴重特殊傳染性肺炎中央流行疫情指揮中心 COVID-19 疫苗接種計畫施打。
Fostimon 75IU/vial (Urofollitrophin)	因 FSH 與 LH 之比例不適當所引起之不排卵不孕症及多囊性卵巢之症狀。
Lupro 5mg/mL, 2.8mL/ vial (Leuprolide Acetate)	前列腺癌舒解治療。
Lupro 5mg/mL, 0.4mL/ syringe (Leuprolide Acetate)	前列腺癌舒解治療。
Menopur 75 IU/vial (Menotrophin)	不孕症。
Cowbalin 100mg/tab (Mebendazole)	驅除鞭蟲、蛔蟲、蟯蟲及鉤蟲。
Please 50 mg/film (Sildenafil)	成年男性勃起功能障礙。
Utrogestan 100mg/cap (Progesterone)	<p>1.口服途徑給藥：</p> <p>婦科：</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- 黃體素不足造成失調，主要為：經前症候群，因異常排卵或停止排卵引起的經期不規則，良性乳腺病，停經前期症狀。</li> <li>- 更年期治療（雌激素療法的輔助藥品）。</li> <li>- 黃體期障礙造成不孕。</li> </ul> <p>產科：</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- 預防因黃體期障礙造成習慣性流產。</li> </ul> <p>2.陰道途徑給藥：</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- 因黃體期障礙引起初級或次級不孕（主要用</li> </ul>

	於：排卵困難，作人工受孕或卵子捐贈時的黃體期補充)。 - 預防因黃體期障礙造成習慣性流產。
--	--------------------------------------------------

## 停用品項

藥名	衛福部核准適應症
★Butamine 250mg/20mL/vial (Dobutamine HCl)	增強心肌收縮力而適用於短期治療器質性心臟病、心臟外科手術引起心肌收縮力抑制而導致之心臟代償機能衰竭。
Champix 1mg/tab (Varenicline Tartrate)	戒菸輔助劑
Detrusitol 2mg/tab (Tolterodine)	治療伴有急尿、頻尿或急迫性尿失禁症狀的膀胱過動症。
Methylone 4mg/tab (Methylprednisolone)	風濕性熱、風濕樣關節炎及過敏性症狀。
Pamorelin 3.75mg/vial (Triptorelin embonate)	1. 用於晚期攝護腺癌之紓解治療 (palliative treatment)。 2. 用於子宮內膜異位症之治療。 3. 女性不孕症在體外受精及胚胎植入(IVF-ET)之輔助治療。
Robotrol 200mg/cap (Ribavirin)	1.與 Peginterferon Alfa 或 Interferon Alfa 併用治療於： （1）曾經使用 Interferon Alfa 單一療法治療後又復發的慢性 C 型 肝炎。 （2）首次接受治療的慢性 C 型肝炎。 （3）合併感染臨床穩定 HIV 的慢性 C 型肝炎。 2. 與 Peginterferon Alfa 併用治療於曾以 Interferon Alfa 併用 Ribavirin 治療無效或復發之慢性 C 型肝炎。